

30.3.2016

Sosiaali- ja terveysministeriö  
Kirjaamo@stm.fi  
PL33  
00023 Valtioneuvosto

Viite: STM026:00/2016

**Hengitysliiton lausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle tupakkalaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi annetun hallituksen esityksen (HE 15/2016 vp) täydentämisestä**

Hengitysliitto kannattaa ja pitää perusteltuna hallituksen esitystä tupakkointikiellosta yksityisautoissa, jos kuljetettavana on lapsia.

Kuten hallituksen esityksen yleisperusteluissa todetaan, ympäristön tupakansavulle altistumisen terveyshaitoista on runsaasti tutkimusnäyttöä. Tupakansavu on syöpävaarallinen aine, jolle altistumisesta työssä säädetään tupakkalain lisäksi myös työturvallisuuslainsäädännössä. Työnantajalla on velvollisuus suojella työntekijöitä altistumiselta työpaikan sisätiloissa ja arvioida säännöllisesti työntekijöiden tupakansavulle altistumista sekä sen määrää ja kestoä.

Lasten terveyden suojelun ei tule olla vähempiarvoista. Suljetussa tilassa, kuten autossa tupakoinnin on todettu nostavan sisäilman terveydelle haitallisten yhdisteiden pitoisuuden huomattavan suureksi. Tupakansavulle altistumiselle ei ole olemassa turvallista tasoa ja tutkimustietoon perustuen tiedetään, että lasten elimistön tupakansavu vaikuttaa haitallisesti pieninäkin pitoisuuksina. Terveysriskien lisäksi on tutkimustietoa siitä, että autossa säännöllisesti tupakansavulle altistuneista lapsista tulee itsekin tupakoivia jopa kuusi kertaa todennäköisemmin kuin tupakansavulle altistumattomista.

Perustuslaissa todetaan ihmisten olevan yhdenvertaisia lain edessä. Lapset eivät kuitenkaan pysty toimimaan itsenäisesti tai puolustamaan omaa etuaan. Tupakansavulle passiivisesti altistamisen kieltäminen on terveysperusteiden ohella eettisestikin oikeutettua. Valtaosa suomalaisista kannattaa kyselyn perusteella tupakoinnin kieltämistä autoissa.

Tupakan myynti alle 18-vuotiaille on lain mukaan kiellettyä, joten passiivisenkin tupakoinnin ikäraja olisi johdonmukaista määritellä samoin autotupakointikiellossa. Mutta myös esitetty 15 vuoden ikäraja on parempi vaihtoehto kuin kiellon säätämättä jääminen.

Helsingissä 30.3.2016

Hengitysliitto ry

Markku Hyttinen  
toiminnanjohtaja

Maija Kolstela  
terveysasiantuntija